

STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 19 stycznia 2020 roku

w sprawie ustanowienia roku 2020 Rokiem Powrotu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie do wolnej Polski

Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego przyjmując na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie niniejsze Stanowisko pragnie upamiętnić tę niezwykle doniosłą dla naszej Ojczyzny jak i miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie rocznicę, podkreślając zarówno historyczne, jak i teraźniejsze znaczenie wydarzeń, które miały miejsce w 1918, 1919 i 1920 roku. 11 listopada 1918 roku, po 123 latach niewoli, germanizacji i rusyfikacji, wolna i niepodległa Rzeczpospolita powróciła na mapę świata. Marzenie pokoleń Polaków, jakim było odzyskanie niepodległości, dokonało się dzięki pełnej poświęcenia walce, zarówno na polach bitew powstań narodowych, jak i w codziennej ciężkiej pracy organicznej na rzecz zachowania polskiej tożsamości narodowej w okresie zaborów. Wskreszenie polskiej państwowości mogło się dokonać także dzięki temu, że mimo różnic ówcześni Polacy potrafili zjednoczyć się na rzecz spraw fundamentalnych.

Samorząd miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie składa hołd Ojcom Niepodległości – Józefowi Piłsudskiemu, Romanowi Dmowskiemu, Wincentemu Witosowi, Ignacemu Paderewskiemu, Wojciechowi Korfantemu i Ignacemu Daszyńskiemu – którzy reprezentując różne obozy polityczne potrafili zjednoczyć się wokół idei Wolnej i Niepodległej Rzeczypospolitej Polskiej. Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie wyraża wdzięczność wszystkim pokoleniom Polaków, którzy przyczynili się do odzyskania przez nasz naród niepodległego bytu państwowego. Oddajemy cześć pamięci uczestników wszystkich polskich powstań narodowych, rozpoczynając od Insurekcji Kościuszkowskiej. Oddajemy cześć pamięci żołnierzy Legionów Polskich oraz wszystkich Polaków służących sprawie polskiej na frontach I wojny światowej. Rada Miejska i Burmistrz Miasta i Gminy składają hołd bohaterom, którzy obronili dopiero co odzyskaną niepodległość w wojnie polsko-bolszewickiej, jak również wszystkim tym, którzy w okresie międzywojennym podjęli się wysiłku budowy silnego i nowoczesnego państwa polskiego.

Wzywamy wszystkie placówki edukacyjne i kulturalne miasta i gminy Jabłonowa Pomorskiego oraz instytucje i organizacje pozarządowe działające na obszarze naszego miasta i gminy do zaangażowania się na rzecz upamiętnienia tej historycznej rocznicy.

Rada Miejska wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie wyraża nadzieję, że ten historyczny Jubileusz będzie w naszym mieście i gminie świętowany w jedności wynikającej z łączącego nas dobra wspólnego, jakim jest niepodległa i suwerenna Rzeczpospolita Polska.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Mikulicz